
 

 

1 / 2 

   Příloha 1 

 
 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:  19. 02. 2024 
Naše značka: SPU 072246/2024Kal 
Spis. značka:       SZ SPU 063147/2024 
UID:  spuess9209243e 
 
Vyřizuje.:  Ing. Eva Schmidtmajerová CSc.  
Tel.:  727 966 733 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  e.schmidtmajerova@spucr.cz  
 
Datum:  23. 02. 2024 
 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) – sdělení 
                                    

Vážená paní, dne 19. 2. 2024 byla Státnímu pozemkovému úřadu doručena Vaše žádost o 

poskytnutí informace podle InfZ, zaevidované pod č. j. SPU 063147/2024 v níž požadujete: 

 

 Dovoluji si vás požádat o vyjádření, zda v minulosti bylo nebo v současné době je vedeno 

restituční řízení či zda jsou uplatňovány jiné restituční nároky podle zákona č. 229/1991 Sb., 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku (dále jen „Zákon o 

půdě“), či podle jiných restitučních zákonů, které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly 

pozemků parc. č. 2012/2, parc. č. 2012/12, parc. č. 2012/13, parc. č. 2015/72, parc. č. 

2015/102, parc. č. 2015/103, parč. č. 2015/104, parc. č. 2015/135, parc. č. 2015/136, parc. č. 

2061/926, parc. č. 2732 a parc. č. 2733, vše nacházející se v katastrálním území České 

Budějovice 2, obec České Budějovice, okres České Budějovice (dále jen „Nemovitosti“). Výpis 

z katastru nemovitostí LV č. 1861 pro k.ú. České Budějovice 2 tvoří přílohu této žádosti. Dále 

si vás dovoluji požádat o vyjádření, zda byly u Státního pozemkového úřadu uplatněny 

jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s 

církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly Nemovitostí. U Nemovitostí je v současné době v katastru 

nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v 

katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného 

převodu podle § 29 Zákona o půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních 

restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. 

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší 

evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, České Budějovice, Rudolfovská 80,  
370 01 České Budějovice 



 

 

2 / 2 

katastrálním území uplatněny restituční nároky, případně že žádné restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly. 

 

K výše uvedenému: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj Vám na Vaši žádost 

sděluje, že na pozemky KN parc.č. 2012/2, 2012/12, 2012/13, 2015/72, 2015/102, 2015/103, 

2015/104, 2015/135, 2015/136, 2061/926, 2732, 2733 vše v katastrálním území České 

Budějovice 2, obec České Budějovice, okres České Budějovice není u Státního pozemkového 

úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj žádný neukončený restituční nárok 

uplatněný ve lhůtě dle § 13 zákona č. 229/91 Sb. v platném znění ani dle zákona č. 243/92 

Sb. na vydání výše citovaných nemovitostí. 

 

Dle zákona č. 428/2012 Sb. na pozemky KN parc.č. 2012/2, 2012/12, 2012/13, 

2015/72, 2015/102, 2015/103, 2015/104, 2015/135, 2015/136, 2061/926, 2732, 2733 

vše v katastrálním území České Budějovice 2, obec České Budějovice, okres České 

Budějovice nebyl uplatněn nárok u povinné osoby Státního pozemkového úřadu ani 

nebyl u našeho úřadu podán návrh na zahájení správního řízení dle § 9 odst. 6 zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. 

 

 

   

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 
 
..…………………………………………. 
Ing. Eva Schmidtmajerová CSc.  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Jihočeský kraj  
Státního pozemkového úřadu 


